
TAITOYHDISTYKSEN ASIAKASLEHTI  SYKSY 2024

Tule mukaan käsityökursseille!

Tutustutaan köysitöihin! 
Puno pannunalunen,

ohje lehdessä.
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TASAVALLAN PRESIDENTIN puoliso Suzan-
ne Innes-Stubb on lupautunut käsityöjärjestö 
Taitoliiton suojelijaksi. Suojelijana hän jatkaa 
vuonna 1937 alkanutta perinnettä, jossa ensin 
tasavallan presidentti ja myöhemmin presi-
dentin puoliso toimii käsi- ja taideteollisuus-
alan keskusorganisaation suojelijana. 

a jankohtaista

KÄSITYÖN 
TULEVAISUUS
KÄSITYÖTAITOJEN MER-
KITYS on vuosien saatossa muut-
tunut ja käsityöstä on tullut monelle 
myös osa mielen hyvinvointia. 
Käsityö ei enää ole pakollinen tarve 
tehdä tarpeellisia käyttöesineitä 
vaan osa arjen luksusta, johon voi-
daan käyttää paljon vapaa-aikaa. 

Käsityötaidot ovat myös tärkeä 
osa meidän aineetonta kulttuuri-
pääomaamme. Emme saa hukata 
juuriamme, perinteisiä tapoja elää 
vuorovaikutuksessa ympäröivän 
luonnon ja sieltä saatavien ma-
teriaalien kanssa. Näitä taitoja ja 
osaamista hyödyntäen rakennetaan 
kestävää tulevaisuutta.

Toivoisin, että käsityötaitojen 
laaja-alainen merkitys yhteiskunnalle 
ymmärrettäisiin juuri nyt paremmin 
ja turvattaisiin alan oppilaitosten toi-
mintaedellytykset myös tulevaisuu-
dessa. Hopeaseppiä tai puuveneen 
rakentajia – käsityöalan ammattilai-
sia –  ei ole tulevaisuudessa ilman 
alan kouluttautumismahdollisuuksia. 
Käsityö alana tarvitsee kehittyäk-
seen ehdottomasti alan ammatti-
laisia.

Jokainen voi vaikuttaa siihen, 
kuinka käsitaidot siirtyvät eteen-
päin. Ei tarvitse olla opettaja tai 
kädentaitojen ohjaaja vaan taitojen 
välittäminen voi olla ihan arkista 
yhdessä tekemistä –korjataan teras-
sia, teroitetaan kirves tai leikataan 
matonkuteita vanhoista t-paidoista.

Tehdään ja opitaan yhdessä!

MINNA HYYTIÄINEN
TAITOLIITON  
TOIMINNANJOHTAJA

Taitoliitto akkreditoitiin 2020 Unescon ai-
neettoman kulttuuriperinnön suojelua kos-
kevan yleissopimuksen asiantuntijaorgani-
saatioksi. Käsityön aineeton ja elävä kulttuu-
riperintö on osa suomalaista identiteettiä. 
Elävään käsityöperintöön kuuluu myös jat-
kuvuus: tekemisen, taidon ja kiinnostuksen 
siirtyminen uusille tekijöille.

LÄHDE TAITOLIITTO. 

Suzanne Innes-Stubb valtakunnallisen  
Taitoliiton suojelijaksi

"Käsityötaidot ovat suomalaista 
kulttuuripääomaa ja Suomessa 

käsityö on ainutlaatuisella tavalla 
osa monen ihmisen arkea ja 

hyvinvointia tuottavaa harrastus-
toimintaa. Tätä käsityötaidon 

jatkuvuutta on tärkeää vaalia"
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SUZ A N N E IN N ES-S TU B B

Tiesitkö Taitojärjestöstä?

Käsityö- 
neuvonnan  

asiakasmäärämme 
kasvoi viime vuonna  
yli 12 % ja neuvonta-

asiakkaita oli  
yli 51 000. 

Taitoyhdistysten  
käsityökursseja on 

lähes 80 paikka- 
kunnalla. 

Toteutamme 
vuosittain  yli 1800 
käsityökurssia eri 
puolilla Suomea
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Vuoden käsityötekniikka on aina yksi käsityövuoden puheenaihe.  
Tänä vuonna sukelsimme korinpunonnan kiehtovaan maailmaan
TEKSTI TAITOLIITTO  KUVA  SONJA KARLSSON

KORINPUNONNAN VUOSI

Taitoliitto valitsee joka vuosi valtakun-
nallisen vuoden käsityötekniikan. Va-
linnassa seurataan käsityötrendejä se-

kä Suomessa että maailmalla ja nostetaan 
esiin käsityöalan kiinnostavia ja ajankoh-
taisia ilmiöitä. Vuoden käsityötekniikka nä-
kyy laajasti käsityöalan koulutus- ja kurssi-
tarjonnassa sekä saa näkyvyyttä mediassa. 
Näin käsityötekniikoiden tunnettuus lisään-
tyy. Tänä vuonna olemme tutustuneet mo-
nipuoliseen korinpunontaan. Korit ovat eri 
puolilla maailmaa olleet aina tärkeitä säily-
tyksen ja kuljetuksen apuvälineitä. Korinpu-
nonnan materiaaleille tärkeitä ominaisuuk-
sia ovat kestävyys, muovautuvuus ja taipui-
suus ja lujuus myös kuivana. Erilaiset kasvit 
ovat tänäänkin korien päämateriaali, teollis-

keilla työvälineillä uusien tekniikoiden kokeilu 
on vaivatonta. Kurssitarjonnassa vuoden käsi-
työtekniikka näkyy aina,  suositut kurssit jat-
kuvat toki myös vuoden vaihtuessa ja uuden 
vuoden käsityötekniikan tullessa ohjelmistoon.

Vuoden käsityötekniikka on esillä myös mar-
raskuussa Tampereella Suomen Kädentaidot 
-messuilla 15.–17.11.2024. Taitojärjestön omalla 
Taitokadulla messujen A-hallissa pääset näke-
mään työnäytöksiä ja vinkkejä myös korinpu-
nontaan. Tule piipahtamaan messuosastoillam-
me ja hakemaan inspiraatiota omiin käsitöihisi. 
Ja tietenkin jännittämään, mikä on ensi vuo-
den käsityötekniikka, senkin julkistamme mes-
sujen aikaan! 

LUE LISÄÄ
WWW.TAITO.FI

tumisen myötä kasveja jäljitteleviä synteetti-
siä materiaaleja on toki alettu käyttää myös 
korinpunontaan, mutta käsityöläisten ykkös-
materiaalina ovat säilyneet erilaiset luonnon-
materiaalit. 

Taito.fi-nettisivulle olemme koonneet tie-
toa ja ohjeita korinpunonnasta, löydät sieltä 
esimerkiksi kuvan korkkikangaspunonnan 
ohjeen, pajun keruuohjeet ja ohjeen suppi-
lokorin punomiseen pajusta sekä kaislanpu-
nonnan perusvinkkejä. Lisää ohjeita on tulos-
sa vielä loppuvuodesta, joten kannattaa käy-
dä kurkistamassa ohjepankkia säännöllisesti.

Taitoyhdistysten kursseilla punonnan, ku-
ten minkä tahansa käsityöharrastuksen, aloit-
taminen on helppoa ja vaivatonta. Kurssilla 
saat perusopit, materiaalit on valmiina ja oi-

Palttinapunonta on tuttu tekniikka  
perinteisistä tuohikoreista. 

Tekniikkaa voi soveltaa myös  
muihin taipuisiin  

nauhamateriaaleihin,  
ohje korkkikangaspunontaan  

taito.fi.
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KÄSITYÖPERINTEITÄ YLLÄPIDETÄÄN YHDESSÄ!  
KUN PERINNE KÄY KUTISEMAAN, SYNTYY HAUSKANPITOA  
JA  ILOTTELUA, YHDESSÄ MUIDEN PERINTEEN- 
HARJOITTAJIEN KANSSA.

4    taito – Onni elää käsityössä
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avat kuteet luovat pisteen iin päälle ja saavat 
värit hehkumaan. Kiikkalaisia väriliukumal-
taan erilaisia mattomalleja on kolme: häivy-
tetty, taakaa-ajettu ja tasainen.

SILAKKAMARKKINAT-NEULEET
ETELÄ-SUOMI

Käsityöperinne myös uudistuu. Eteläinen 
Suomi on perinteiden sulatusuuni, johon on 
muutettu paljon muualta Suomesta, tuotu 
omia perinteitä mukana ja luotu myös uusia 
perinteitä. Taito Etelä-Suomi suunnitteli muu-
tama vuosi sitten Helsinkiin Silakkamarkki-
nat-neuleperheen, joka on uutta kalastaja-
markkinaperinteestä kumpuavaa käsityöpe-
rinnettä. Suomen luonto taas inspiroi samaan 
neuleperheeseen suunnitellun Norppa-neule-
malliston suunnittelussa. 

KIRJOTTU KUKKILINTU
POHJOIS-KARJALA

Karjalaiset perinteiset käspaikat, kapeat, 
kirjotut pyyheliinat, on usein kuvioitu kir-
jotuilla kukkilintu-kuvioilla, joita kutsutaan 
myös Karjalan käiksi ja kaksipäisiksi käiksi. 
Lintu symboloi yleisesti valoa, lämpöä ja sa-
toa, ja se on myös rakkauden vertauskuva. Lin-
tu on kirkollisessa symboliikassa vertauskuva 
Pyhälle Hengelle, ja käspaikka on ollut kes-
keinen osa kirkon pitämissä siirtymäriiteis-
sä. Monilla kansoilla on uskomuksia siitä, et-
tä lintu tuo viestin tuonpuoleisesta. Kukkilin-
tu on myös onnen symboli ja sen kirjominen 
käspaikkaan merkitsi onnen konkreettista 
läsnäoloa. Käspaikkojen kuviointitekniikois-
ta vanhin ja yleisin on etupistokirjonta. Siinä 
käytetään yksinkertaista ”harsinpistoa”, jolla 
rakennetaan kuviopintoja. 

käsityöperinteet 

TEKSTI  JOHANNA AYDEMIR   KUVAT TAITOYHDISTYKSET  PIIRROS  JUHO MAURINEN

KÄSITYÖPERINTEIDEN 
KOTISEUDUILLA
Tunnistatko oman kotiseudun käsityöperinteitä? 
Entä tunnistatko, mistä muiden alueiden perinnekäsityöt 
ovatkaan kotoisin?  

LUOTOLAINEN, TIKKURI, TIKKURÖIJY
POHJOIS-POHJANMAA

Oulun lähialueelta Hailuodosta on kotoisin 
perinteinen villapaitamalli, jolla on monta ni-
mitystä. Tikkuri neulotaan pesemättömäs-
tä suomenlampaan villasta. Neuleen erityis-
piirteitä ovat edustan ruutuneulos, jota kut-
sutaan nimillä kaupunki, västäräkki tai rekko 
sekä taidokkaat muotoilut neuleen selässä ja 
kyynärpäissä. Olkapäille virkataan kaitale ja 
toisella olalla on napitus. Neule on suunnitel-
tu käytännönläheisesti niin, että ensimmäise-
nä kuluvien kyynärpäiden kuluessa puhki, hi-
hat voidaan purkaa kyynärpäihin asti ja neu-
loa uudelleen.

FRANSUT
KESKI-POHJANMAA

Fransu on kaunista, solmittua pitsimäistä 
pintaa, jonka solmintalangat päättyvät tup-
suihin. Keski-Pohjanmaalla kerrotaan fransu-
jen kulkevan kehdosta hautaan ihmisten mu-
kana. Fransua on ennen käytetty juhlapöydän 
liinana, häätuvan seinäverhona, häissä katos-
sa morsiustaivaana, vihkiraanun alla, kasteel-
le vietävän lapsen ympärillä, vainajan arkun 
alla ja sängynpeittona ns. pyhäpetauksessa. 

JUSSIPAITA
ETELÄ-POHJANMAA

Jussipaitoja on valmistettu Etelä-Pohjan-
maalla 1900-luvun alkupuolelta alkaen. Har-
maa-punaisen salmiakkiruuduilla kuvioidun 

jussipaidan syntyhistoriasta on olemassa ai-
nakin kaksi versiota. Toisen mukaan lapualai-
nen neiti Petäjä neuloi ensimmäisen jussipai-
dan Pohjalaisia-näytelmän Harrin Jussin roo-
lia varten 1914. Jussipaidan toinen syntytarina 
vie Helsingin yliopistoon, jossa Etelä-Pohja-
laisen Osakunnan jäsenet korostivat vaatteel-
la pohjalaisia juuriaan ja yhteenkuuluvuutta. 

Jussipaita on säilynyt hyvin muuttumatto-
mana. Villapaita on edelleen suosittu käyttö-
vaate ja lahja Pohjanmaalla, mutta liittyy niin 
vahvasti pohjalaisuuteen, että harva muualta 
kotoisin oleva tuntee luontevaksi pukea sitä 
päälleen.

KIIKKALAINEN RÄSYMATTO
SATAKUNTA

Kiikka on kylä Sastamalan kunnassa ja kiik-
kalaisen maton perinne on kotoisin Kiikan ky-
lästä. Kiikkalaisen taidokkaasti kudesekoituk-
sella sävytetyn räsymaton erikoisuus on, että 
kuteet pätkitään valmiiksi ja koko matto som-
mitellaan jo kuteina. Valmiiksi valitut kuteet 
kudotaan loimeen etukäteen tehdyn järjestyk-
sen mukaan, vain yksi sukkulan riittää kuto-
miseen. 

Kiikkalaisen maton suunnittelu ja kuteiden 
esivalmistelu eli sevotukseksi kutsuttu väri-
liukumien tekeminen on hidasta puuhaa, mut-
ta lopputulos palkitsee upeudellaan. Kiikka-
laisen maton väriliukuma muistuttaa akvarel-
limaalausta ja lopputulokseen tarvitaan suuri 
määrä erivärisiä kuteita. Kuteet eivät saa ol-
la kaikki liian samansävyisiä, pienet poikke-
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KUVAT TAITO KESKI-POHJANMAA,  TAITOLIITTO

Osallistu kursseille tai tule työskentelemään itsenäisesti taitokeskuksen verstaisiin!

Löydä omat kurssit ja tapahtumat: taitokeskipohjanmaa.fi, 
facebook.com/taitokeskipohjanmaa, /kptaitokasityokoulu, /taitoshopkokkola,
insta @taitokeskipohjanmaa, @taitokasityokoulukp, @taitoshopkokkola 

SYKSYLLÄ AIKAA KÄSITÖILLE!

UUSIEN TOIMITILOJEN myötä käynnistämme Taitokeskus Kokkolassa 
verstastoimintaa, jossa asiakkaat voivat työskennellä omatoimisesti taitokes-
kuksen tiloissa ja työvälineillä.

Kankaanpainopaja  
Kankaanpainotila on käytettävissä itsenäiseen työskentelyyn perjantaisin 
6.9.–13.12. klo 10–16.30. Pajamaksun lisäksi materiaalimaksu käytön mukaan.
Varaa aika verstastyöskentelyyn etukäteen painopaja@taitokeskipohjanmaa.fi. 

Puuverstas 
Puuverstas on tarkoitettu pienten puutuotteiden korjaamiseen käsityöväli-
nein. Käytettävissä itsenäiseen työskentelyyn 3.9.–18.12. ti ja ke klo 9–14.30. 
Hanki työskentelyyn tarvittava materiaali itse.  
Varaa aika etukäteen puuverstas@taitokeskipohjanmaa.fi. 

Pajamaksut 6 e/päivä, jäsen 4 e/päivä.

Lue lisää: taitokeskipohjanmaa.fi/taitokeskus-kokkolan-verstaat

Taitokeskus Kokkolan uudet verstaat

KORINPUNONTA ON Taitoliiton vuoden 2024 käsityötekniikka. 
Taito Keski-Pohjanmaan syksyn kursseilla punotaan koreja luon-
nonmateriaaleista: syyskuussa voit punoa kauniin tuohikopan 
valmiista nauhoista vinopunontatekniikalla Jaana Öljymäen johdolla, 
lokakuussa Sari Saarikoski ohjaa kaislakorin punontaa palttina- ja spi-
raalipunontatekniikalla. Lokakuussa punotaan myös pajuamppeleita 
kasvatetuista, liotetuista pajuista. Hyvälle korille löytyy aina käyttöä!

Korinpunontaa luonnonmateriaaleista
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DESIGNASEMA KNUT JA TAITOKESKUSTEN MYYMÄLÄT  

Designasema KNUT myy paikallisia käsityötuotteita, käsityön tarvikepaketteja ja 
neulelankoja. KNUT on Taito Keski-Pohjanmaan ja PaaPii Design Oy:n yhteistyönä 
syntynyt konsepti. Taito Shop Kokkola on osa Designasema KNUTia. Tutustu myös 
taitokeskipohjanmaa.fi > Verkkokauppa.  
Kokkolan, Kalajoen ja Sievin taitokeskuksista löytyvät matonkuteet, langat kankaan 
kudontaan sekä tekemispaketit käsityön ystäville.   

TAITOKURSSIT 

Kurssit järjestetään Kokkolan, Kalajoen ja Sievin taitokeskuksissa sekä KNUTissa, Ilmoit-
taudu kursseille taitokeskipohjanmaa.fi > Käsityökurssit. Peruutukset 3 vrk ennen kurssia. 
Asiakaslehdessä materiaalien hinnat 5/2024 tasolla, hintamuutokset mahdollisia.
Kurssin hintatiedoissa merkintä jäsen = kurssin hinta Taito Keski-Pohjanmaan jäsenelle, 
aiku = hinta Taito käsityökoulun aikuisopiskelijalle.

TAITOKESKUS KOKKOLAN VERSTAAT

Taitokeskuksessa on kankaanpainopaja ja puuverstas, joissa voi työskennellä omatoi-
misesti. Lue lisää: taitokeskipohjanmaa.fi/taitokeskus-kokkolan-verstaat.  

VUOKRAA TYÖVÄLINEITÄ

Voit vuokrata sylikangaspuut tai ison tuftauskehikon ja neulan nro 10, hinta 5 e/viikko. 
Ota yhteys kokkola@taitokeskipohjanmaa.fi, kalajoki@taitokeskipohjanmaa.fi, sievi@
taitokeskipohjanmaa.fi.

KURSSIT OPISTOJEN KANSSA 

Järjestämme kursseja yhteistyössä Kokkolan seudun opiston (KSO, KNI), Pietarsaa-
ren suomenkielisen työväenopiston (PTO), KanTo kansalaisopiston sekä Kalajoen 
kansalaisopiston kanssa (KKO). Kursseille ilmoittaudutaan opistojen internet-sivujen 
kautta. Kurssit pidetään pääosin taitokeskuksissa tai KNUTissa, muut kurssipaikat löy-
tyvät opistojen sivuilta. 

TYHY-KURSSIT

Meiltä voi tilata tyhypajoja, oman porukan kursseja ja käsityön pistäytymispajoja myös 
pienryhmille. Lue lisää taitokeskipohjanmaa.fi > TYHY-toiminta ja tilauskurssit.

EPASSI

Epassilla ja Kuntosetelillä voit maksaa kurssimaksut, pajamaksut ja osallistumismaksun 
tyhypajoihin.

TAITO KÄSITYÖKOULU

Järjestämme käsityön taiteen perusopetusta lapsille ja nuorille Kokkolassa, Kalajoella, 
Sievissä, Kannuksessa, Kaustisella ja Toholammilla, aikuisille Kokkolassa ja Kalajoella. 
Lue lisää: taitokeskipohjanmaa.fi > Taito käsityökoulu, facebook.com/kptaitokasityo-
koulu, insta @taitokasityokoulukp. Kokkolassa myös ruotsinkielistä taiteen perusope-
tusta. 

Käsityökoulut alkavat viikolla 34. Ilmoittaudu käsityökouluun: taitokp.eepos.fi.

Fransut tulevaisuuteen -hanke
HANKE TEKEE TUNNETUKSI ja elvyttää perinteistä, 
arvokasta käsityötekniikkaa. Kehitämme myös uusia työpa-
jatuotteita fransuista. Ideoinnissa ovat mukana myös alueen 
nuoret.

Hanketta rahoittaa EU-maaseuturahasto, Rieska Leader.

Käsitöitä ja kulttuuria 
omaishoitajille -hanke
HANKKEESSA ETSITÄÄN KEINOJA virkistää ja innostaa 
omaishoitajia. Hankkeen aikana suunnitellaan ja kehitetään 
Taitohetkiä. Taitohetki on kulttuuripainotteinen hetki, jossa 
tehdään pieni käsityö tai osallistutaan retkille kulttuuriympä-
ristöön. 

Yhteistyökumppanina Keski-Pohjanmaan Omaishoitajat ry. 
Hanketta rahoittaa EU-maaseuturahasto, Leader Pirityiset.
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KURSSIT SYKSY 2024

mukaan. Tutustu ideoihin, lankoihin 
ja opi uutta Anniina Juutin kanssa. 
Ilmoittaudu KSO.

Kuva Anniina Juuti

Kuva Hilja Mustonen

Nordic Craft Week: nauhapäivä
La 14.9. klo 10–14 teemana nauhat.  
Tutustu nauhatekniikoihin. Lautanau-
ha- ja pirtanauhatyöpajat klo 12–14. 
 10 e/paja sisältää materiaalit. 
Ilmoittaudu pajoihin etukäteen. 

KOKKOLA, KANNUS, TOHOLAMPI, PIETARSAARI

PRINSESSA JA PRINSSI 
-päivä
La 7.9. klo 11–14 päivä lap-
sille ja lapsenmielisille. Tule 
tapaamaan eurooppalainen 
prinsessa, prinssi ja japani-
lainen prinsessa. Valmista 
työpajoissa kruunu ja viuhka. 
Myytävänä salaisen veden 
helmiä. 
Designasema KNUT  
klo 10–15: Pop up -myynnis-
sä laaja valikoima Suojelus 
Design tuotteita. 

Miniryijy-verkkokurssi  
itsenäisesti opiskellen
Syksyllä 2024; 28 e, jäsen 20 e, aiku 0 e  
+ materiaalit. Aloita ja viimeistele 
miniryijy verkkokurssin avulla itse-
näisesti omaan tahtiin työskennel-
len. Tukena on kuvallinen ohje ja vi-
deot. Verkkomateriaali on käytössäsi 
niin kauan, kun pidät saamasi linkin 
tallessa. Tilaa kurssi sähköpostitse 
kokkola@taitokeskipohjanmaa.
fi. Voit tilata ryijyn tarvikepaketin 
taitokeskipohjanmaa.fi > Verkkokau-
pasta tai hakea tarvikepaketin De-
signasema KNUTISTA. Tarvittaessa 
saat ohjausta kouluttajalta. 

Käsitöitä vastuullisesti –  
luento ja työpaja
La 28.9. klo 11–12 luento, 12.30–15 
työpaja. Vahvista tietämystäsi 
modernista uusiokäytöstä. Kuuntele 
Sirpa Vauhkalan luento vastuullisen 
käsityön tekemisestä ja osallistu 
teoriaa tukevaan työpajaan. Työ-
pajassa valmistetaan pientuotteita 
uusio- ja kierrätysmateriaaleista eri 
menetelmin.  
Luennolle vapaa pääsy, työpaja 20 e, 
 jäsen 12 e, aiku 10 e. Ilmoittaudu 
etukäteen.

Värit sisustamisessa – luento
To 31.10. klo 17–19; 20 e, jäsen 12 e, 
aiku 10 e. Ensimmäinen askel kohti 
väreillä sisustusta on ymmärtää 
värien vaikutus tunnelmaan ja tilan 
tuntuun. Illan aikana herätellään 
syyskodin sisustusta Tuula Puoska-
rin johdolla. Ota mukaan tulos-
tettuna kuva tilasta, johon toivot 
uudenlaista värimaailmaa. 

Kasvivärjäys Eskola
Pe–la 6.–7.9. pe klo 14–19, la 9–17; 
48 e + aluna 1 e / 100 g + langat. 
Luonnonkasveilla värjäämistä Leppi-
lampi, Leppilammentie 16, Kannus. 
Värikasvit kerätään ennen kurssia. 
Lue ohjeet, kun Ilmoittaudut KanTo.

Neuleita Monipuolisesti 1
Joka toinen tiistai 3.9.–10.12. ja 
7.1.–15.4. klo 17–19.15; 62 e + materiaa-
lit. Valmista neuleita oman valintasi 

KNUT työpajat
Neulottu panta  
ke 9.10 klo 17–18.30 
Mehiläisvahakynttilät  
ke 30.10. klo 17–18.30 
Käsityöiltamat: Sukat ja kan-
tapäät, vinkkejä sukan parsi-
miseen ke 13.11. klo 17–19 
Lankatontut ja -enkelit kuu-
seen ke 4.12. klo 17–18.30

Puutyökerho lapsille
Ti 3.9.–3.12. klo 18.15–19.45; 60 e, sisältää materiaalit. Kerhossa nikkaroidaan 
pieniä puutöitä, sahataan, naulataan, rakennellaan ja viimeistellään. Kerho 
sopii 7–10-vuotiaille lapsille. Ilmoittaudu ennakkoon. 

Neuleita Monipuolisesti 2
Joka toinen tiistai 10.9.–17.12. ja 14.1.–
22.4. klo 17–19.15; 62 e + materiaalit. 
Valmista neuleita oman valintasi 
mukaan. Tutustu ideoihin, lankoihin 
ja opi uutta Anniina Juutin kanssa. 
Ilmoittaudu KSO.

Sticka och virka
Var annan ons 11.9.–20.11. och 
22.1.–2.4. kl. 12–14.15.; 62 e + material. 
Tillverka stickade och virkade pro-
dukter enligt dina egna önskemål. 
Bekanta dig med olika tekniker 
och lär dig nytt med ledning av 
Lina Peräneva. Undervisningsspråk 
svenska/finska. 
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 Kuva Johanna Smed

Kuva Kapina Oy

Kokkolan kausivalo 2024 Pisara
To 3.10. klo 17–19; vain mate-
riaalimaksu. Valmista Kasper 
Tammelan suunnittelema 
Pisaravalo kotiin, parvekkeel-
le tai terassille. Ilmoittaudu 
etukäteen.

Keramiikkakuppi ja -lautanen
Ti klo 24.9. 17–21 ja 22.10. klo 17–20; 
42 e, jäsen 34 e, aiku 21 e sisältää 
ohjauksen ja materiaalit. Lisäksi 
polttomaksu 12 e. Tule muovaamaan 
uniikki ja yksilöllinen kuppi ja lauta-
nen Anu Paloahon johdolla.

Kankaankudonta Kälviä
Ke 25.9.–4.12. ja 15.1.–9.4. klo 17–20; 
88 e + materiaalit. Kudonnan ja kan-
kaanrakentamisen kurssi. Materiaa-
limaksu käytön mukaan. Ilmoittaudu 
KSO.

Sticka tröjor och strumpor
To 26.9.–5.12. och 23.1.–3.4. Varannan 
torsdag kl. 17.00–19.15 med start från 
26.9.; 56 e + material. Sticka efter 
eget behag. Bekanta dig med nya 
ideér, lär dig något nytt med Annika 
Roos. Undervisningsspråk svenska/
finska. Anmäl dig till KNI.

Avainnaulakko
Ke 2.10. klo 17–19.15 ja ke 9.10. 
klo 17–18.30; 30 e, jäsen 22 e, aiku 
15 e, sis. materiaalit. Tee hauska, 
yksinkertainen naulakko puusta 
avaimenperineen käsityövälinein.  

Käsityökurssi maahanmuuttajille
Joka toinen ke 11.9.–18.12. klo 18–20.30; 
30 e, sis. materiaalit. Monipuolisia 
käsityöteknikoita. Katso lisää ilmoit-
tautuessa. Kurssi jatkuu keväällä 
22.1.–6.5. Opetuskieli suomi.

Taitopaja, opintopistekurssi
Ma 9.9.–16.12. ja 13.1.–28.4. klo 17–19.15; 
62 e + materiaalit. Haaveena käsityö-
harrastus? Valmista sisustustuotteita 
ja opi käsityötekniikoita. Ilmoittaudu 
KSO.

Taitopaja, kudonta Eskola
Ti 24.9.–26.11. klo 17–20; 84 e + mate-
riaalit. Sisustus- ja vaatetustekstiilejä 
kangaspuilla. Kankaanrakentamisen 
eri vaiheet. Jatkuu keväällä. Ilmoit-
taudu: KanTo.

Kuva Anu Paloaho

Kankaankudonta KSO
To 12.9.–28.11. ja 16.1.–10.4. klo 17–20; 
95 e + materiaalit. Kudonnan ja kan-
kaanrakentamisen kurssi. Opettaja 
paikalla klo 15–20. Ilmoittaudu KSO.

Käsityökurssi senioreille
Joka 2. pe 13.9.–13.12. ja 10.1.–4.4. 
klo 9.30–12; 56 e + materiaalit. Opi 
valmistamaan sisustustuotteita ja 
opi käsityötekniikoita. Ohjelmaa 
suunnitellaan yhdessä. Ilmoittaudu 
KSO.

Taitopaja A Pietarsaari
Joka toinen ma 16.9.–9.12. klo 17–20.15;  
kurssimaksu + materiaalit. Moni-
puolisia käsityötekniikoita ja aitoja 
materiaaleja. Myös Taito Keski-Poh-
janmaan tarvikepaketit käytettävis-
sä. Ilmoittaudu: PTO. 

Tuohityökurssi
To 19.9. klo 17–21; 48 e; jäsen 40 e, 
aiku 24 e + materiaalit 45 e. Tutustu 
tuohitöihin Jaana Öljymäen joh-
dolla. Kurssilla punotaan kaunis 
tuohikoppa valmiista nauhoista 
vinopunontatekniikalla. Kopan koko 
noin 18 x 18 x 6,5 cm.

Kuva Jaana Öljymäki 

Luova seniorikäsityö 
Joka toinen ti 17.9.–17.12. ja 21.1.–6.5. 
klo 12–14.15; 76 e, jäsen 68 e sisältää 
materiaalit. Syksyn aiheena pai-
nokangastarinat ja joulumuistot. 
Käytössä iPadit, joilla kuvaat ja 
etsit ideoita. Keväällä jatkamme 
pläkkipellin ja puutarhasisustamisen 
aihein. Lue lisää, kun ilmoittaudut.

Luova kankaanmaalaus
Ke 18.9. klo 17–20; 30 e, jäsen 22 e, 
aiku 15 e sis. materiaalit. Herätte-
le luovuutesi taiteen tekemisen 
keinoin. Voit kokea tekemisen iloa 
ilman suorittamista tai tavoitteita. 
Mitään aiempaa kokemusta tai 
osaamista ei tarvita.

Virkkaa afrikankukkia
Ti 1.10. ja 22.10. klo 17–20; 32 e, jäsen 
26 e + aiku 4 e sis. harjoitusmateriaa-
lit. Afrikankukka on yksi suosituim-
pia palavirkkaustekniikoita. Virkkaat 
6- tai 8-osaisen kukan, puolikkaan ku-
kan ja opit reunan viimeistelyn. Voit 
aloittaa peiton tai tyynyn tekemisen.

Kudo sylikangaspuilla tyyny tai 
huivi, opintopisteytetty kurssi
Pe 4.10., la 5.10. ja pe 8.11., pe klo 17–20, 
la 9.30–15; 33 e + materiaalit. Kudo 
tyyny tai huivi sopivin värien ja 
materiaalein. Kurssilla opit raken-
tamaan loimen sylikangaspuihin ja 
aloitat kutomisen. Sylipuut, ohjeet ja 
videot saat lainaan kotiin 8.11. asti. 
Ilmoittaudu KSO.

Miniatyyrikeramiikka
Ti 8.10. ja 29.10. klo 17–21; 42 e, jäsen 
36 e, aiku 21 e sisältää ohjauksen ja 
materiaalit, lisäksi polttomaksut 12 
e. Tule muovaamaan uniikkeja ja 
yksilöllisiä miniatyyrirakennuksia 
tai -eläimiä Anu Paloahon johdolla! 
Jokaisella on käytettävissä puoli 
kiloa savea.
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Tutustu gellipainantaan
Pe 15.11. ja 29.11. klo 17–21; 38 e; jäsen 
30 e, aiku 19 e; sisältää materiaalit. 
Paina paperia gellipainotekniikalla, 
printtejä voi käyttää eri tavoin: kir-
jansidontaan, korteiksi ja tauluiksi. 
Saat ideoita haitarikirjan valmista-
miseen.

aineita ja muotteja. Alle 10-vuotias 
yhdessä aikuisen kanssa. Ilmoita 
kaikki osallistujat erikseen: KSO.

Harjat ja huiskat 
La 9.11. klo 9.30–15; 30 e, jäsen 22 e + 
materiaali 6–15 e/kpl. Opi harjansi-
dontaa ja valmista pesuharja, juuri-
harja tai patasuti. Pohjana valmiit 
puuaihiot.

Mattokurssi, opintopisteytetty 
kurssi
Ke 23.10.–20.11. klo 17–20; 38 e + ma-
teriaalit. Suunnittele ja kudo matto. 
Suunnittelukerta 23.10., kudotaan ja 
viimeistellään omaan tahtiin päiväl-
lä tai illalla. Ilmoittaudu KSO.

Ilmoittaudu kurssille 
Kokkola, Kannus, Pietarsaari: 
taitokeskipohjanmaa.fi/kasityokurssit
kokkola@taitokeskipohjanmaa.fi, 044 336 3504  

Opiston kurssit:  
KSO ja KNI: opistopalvelut.fi/kokkola 
PTO: opistopalvelut.fi/pietarsaari  
KanTo: opistopalvelut.fi/kannus

Kaislarasiat
Pe 25.10. ja la 26.10. Pe klo 17–20, 
la 9.30–15; 38 e, jäsen 30 e + materiaa-
lit 12 e. Kannellinen rasia luonnon-
kaislasta palttina- ja spiraalipunonta-
tekniikalla Sari Saarikosken johdolla.

Kuva Hilja Mustonen

Lankavahti – virkattu kori
Ti 5.11. klo 17–20; 22 e, jäsen 14 e + 
materiaalit Lilli 17 e, vaneripohjat 
alk. 12 e. Virkkaa kätevä lankavahti 
vanerikannella ja -pohjalla. Neule-
langat pysyvät järjestyksessä kannen 
reikien ansiosta. Ota mukaan kouk-
ku nro 5 ja 7. 

Joulukoristeet kierrätyspellistä
La 26.10. klo 9.30–15; pajamaksu 30 e, 
jäsen 22 e, aiku 15 e, sisältää ohja-
uksen ja materiaalit.  Vanhanajan 
joulutunnelmaa kolmiulotteisilla 
metallikoristeilla. Tee sydän, pallo 
tai käpykoriste pläkkiseppä Tom 
Ojanperän johdolla. Ota mukaan 
tiukat työkäsineet.

Pajuamppeli 
Ke 30.10. klo 17–20; 28 e, jäsen 20 e + 
materiaalit 12 e. Opi punomaan kar-
tion mallinen suppilokori. Käytäm-
me viljeltyä, liotettua pajua. Mukaan 
oksasakset.

Kuva Sonja Karlsson

LOISTAVAA – 
STRÅLANDE
Leiskaus-messut Taito käsi-
työkoulun piste la 9.11.: 
Kirje villasta huovuttaen 
läheltä kauas matkaten, 
1–6-luokkalaisille

Taitokeskus Kokkola 
ma–to 11.–14.11. klo 15–17:
”Maapostia mummolaan” 
läheltä kauas matkaten, 
Taito käsityökoulun ryhmille 
kavereineen

Tuftaus
Ti 12.11. ja 26.11. 17–20; 28 e, jäsen 20 e 
+ materiaalit. Tuftaa kirjontakehyk-
sessä, valmiissa taulukehyksessä tai 
tyynyn kokoisessa kehyksessä omia 
jämälankoja hyödyntäen. Lanka 
75–100 % villa.
 
Joulusaippua
To 14.11. klo 17–19.15, 17 e + materi-
aalit 9 e/hlö. Saippuanvalmistusta 
valmiista massasta. Tuoksuja, väri-

Kaislatähti
La 16.11. klo 9.30–15; pajamaksu 
30 e. Valollinen kaislatähti luon-
nonmateriaalista punoen. (ei sis. 
valojohtoa/lamppua).
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KALAJOKI

Taitopaja; päivä
Ma 9.9.–18.11. ja 13.1.–14.4. klo 12–14.15; 
71 e + materiaalit. Monipuolisia käsi-
työtekniikoita. Ilmoittaudu: KKO.

Taitopaja;  ilta
Ti 10.9.–19.11. ja 14.1.–15.4. klo 17.45–20; 
71 e + materiaalit. Monipuolisia käsi-
työtekniikoita. Ilmoittaudu: KKO.

Kudonta 1
Ti 10.9.–19.11. ja 14.1.–15.4. klo 12–14.15; 
71 e + materiaalit. Kankaanraken-
tamisen eri vaiheet, materiaalit ja 
tekniikat tutuksi. Ilmoittaudu KKO.

Ompelukoulu
Ma 16.9.–11.11. ja 13.1.–17.3. klo 17–20; 
70 e + materiaalit. Ompele moni-
puolisesti Jedun ompeluluokassa. 
Ohjelmaa suunnitellaan yhdessä 
kurssilaisten kanssa. Ilmoittaudu: 
KKO.

Kudonta 2
Ke 11.9.–20.11. ja 15.1.–16.4. klo 12–14.15; 
71 e + materiaalit. Kankaanraken-
tamisen eri vaiheet, materiaalit ja 
tekniikat tutuksi. Ilmoittaudu: KKO.

Posliini; ilta
To 12.9.–21.11. ja 9.1.–10.4. klo 17.45–
20; 71 e + polttomaksu + materiaalit. 
Posliinimaalauksen eri tekniikat. 
Ilmoittaudu: KKO.

Havupukki
La 16.11. klo 9.30–15; 21 e + pukki-
runko 15 e, sidontalanka 2 e/rulla. 
Pieni havupukki kuusenhavuista 
valmiiseen puukehikkoon. Kerää 
havut ennen kurssia, lue lisätietoja, 
kun ilmoittaudut KKO.

Ompele rintaliivit
La 23.11. ja 30.11. klo 9–15.30; 40 e + 
materiaalit.  
Ompele istuvat kaarituelliset 
rintaliivit joustavasta kankaasta 
Jedun ompeluluokassa. Kaavan koot 
C65–105. Ilmoittaudu: KKO.

Joulusaippua
Ke 27.11. klo 17.45–20, 12 e + materi-
aalit 9 e/hlö. Saippuanvalmistusta 
valmiista massasta. Tuoksuja, väri-
aineita ja muotteja. Alle 10-vuotias 
yhdessä aikuisen kanssa. Ilmoita 
kaikki osallistujat erikseen: KKO

Kuplakynttilät 
Ti 19.11. klo 17–20; 28 e, jäsen 20 e + 
materiaalit 5 e/kpl. Muottikynttilöitä 
kasvipohjaisesta kynttilävahasta 
kuplamuottiin valamalla. Kynttilät 
jäävät kuivumaan taitokeskukseen.

Mehiläisvahakynttilät
To 28.11. klo 17–19.15; pajamaksu 20 e, 
sis. 6 kynttilää. Tee mehiläisvaha-
levystä pyörittäen kauniit kynttilät. 
Mehiläisvaha on 100-prosenttinen 
luonnontuote ja se palaa savuttamat-
ta. Lisämateriaalit 5 e/ 2 kynttilää.

Havupukki
La 23.11. klo 9.30–15: 24 e + pukki-
runko 15 e, sidontalanka 2 e/rulla. 
Pieni havupukki kuusenhavuista 
valmiiseen puukehikkoon. Kerää 
havut ennen kurssia, lue lisätietoja, 
kun ilmoittaudut KSO.

Kaarivalaisimet
La 30.11. klo 9.30–15; pajamaksu 
40–52 e. Tee kaarivalaisin pellavapa-
perimassalla päällystäen. Eri kokoi-
sia palloja, joista voit valita muotin. 
Lue lisää, kun ilmoittaudut.

Helmipallo 
Ti 3.12. klo 17–20; vain materiaali-
maksu. Virkattu pallonmuotoinen 
joulukoriste helmipinnalla.

Ilmoittaudu kurssille Kalajoki ja Sievi:  
taitokeskipohjanmaa.fi/kasityokurssit  
kalajoki@taitokeskipohjanmaa.fi, 050 513 6489  
sievi@taitokeskipohjanmaa.fi, 050 513 5229  

Opiston kurssit:  
KKO: opistopalvelut.fi/kalajoki 
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kurssit

YHTEISTYÖSSÄ:

SIEVI

Taitopaja; kudonta
Ti 24.9.–8.10. klo 13.30–16, 15.10.–3.12. 
ja 14.1.–8.4. klo 12–15; 80 e + materi-
aalit. Kankaanrakentamisen eri vai-
heet, materiaalit ja tekniikat tutuksi. 
Voi kutoa monenlaisia sisustus- ja 
vaatetustekstiilejä. Syyskauden 
päätteeksi joulupaja.

Mehiläisvahakynttilät
Ke 11.12. klo 17–19.15; pajamaksu 20 e,  
sis. 6 kynttilää. Tee mehiläisvaha-
levystä pyörittäen kauniit kynttilät. 
Mehiläisvaha on 100-prosenttinen 
luonnontuote ja se palaa savuttamat-
ta. Lisämateriaalit 5 e/ 2 kynttilää.

Virkkuutreffit jäsenille
Ke 2.10. klo 17.30–19; 8 e, jäsen 0 e + 
materiaalit alk. 5 e. Virkkaa kurpitsa 
tai muu satokauden kasviaihe. 
Ohjeet ja materiaalit voit ostaa 
kurssilta, mukaan virkkuukoukku 
nro 3,5–4. Liity jäseneksi ja tutustu 
jäsenetuihin ja kursseihin.
 

Lankavahti – virkattu kori
Ma 28.10. klo 17–19.15; 22 e, jäsen 14 e 
+ materiaalit Lilli 17 e, vaneripohjat 
alk. 12 e. Virkkaa kätevä lankavahti 
vanerikannella ja -pohjalla. Neule-
langat pysyvät järjestyksessä kannen 
reikien ansiosta. Ota mukaan kouk-
ku nro 5 ja 7.

Neuleita monipuolisesti
Joka 2. tiistai 29.10., 12.11. ja 26.11. 
klo 17.30–19.45; 32 e + materiaalit. 
Neulo kaarrokeneuleita, villasukkia 
ja lapasia Irene Jokitalon ohjaukses-
sa. Mallit, langat, neuleniksit.

Kuva Mia Sumell

Virkkuutreffit jäsenille
Ti 15.10. klo 17.30–19; 8 e, jäsen 0 e 
+ materiaalit. Virkkaa kurpitsa tai 
muu satokauden kasviaihe. Ohjeet ja 
materiaalit voit ostaa kurssilta. Liity 
jäseneksi ja tutustu jäsenetuihin ja 
kursseihin.

Mehiläisvahakynttilät
Ma 11.11. klo 17–19.15; pajamaksu 20 e, 
sis. 6 kynttilää. Tee mehiläisvaha-
levystä pyörittäen kauniit kynttilät. 
Mehiläisvaha on 100-prosenttinen 
luonnontuote ja se palaa savuttamat-
ta. Lisämateriaalit 5 e/ 2 kynttilää.

Joulusaippua
Ma 2.12. Klo 17–20; 10 e/perhe + 
materiaalit 9 e/hlö. Saippuanvalmis-
tusta valmiista massasta. Tuoksuja, 
väriaineita ja muotteja. Alle 10-vuoti-
as yhdessä aikuisen kanssa.

Kuva Henna Saukko

Kakkuja ja koruja Kahvila-ravintola BeachRosé
Pe 13.9. klo 19–22; pajamaksu 37 e sis. tarjoilun ja ohjauksen, lisäksi materiaa-
limaksu 6 euroa (sisältää korupohjat ja värit kahteen koruun). Maalaa koruja 
vanerimuodoille, nauti Beach Rosén herkuista ja maistele viinejä, tarjolla 
myös alkoholiton vaihtoehto.

Lankavahti – virkattu kori
Ke 30.10. klo 17.45–20; 22 e, jäsen 14 e + materiaalit, Lilli 17 e, vaneripohjat 
12–15 e. Virkkaa kätevä lankavahti vanerikannella ja -pohjalla. Neulelangat 
pysyvät järjestyksessä kannen reikien ansiosta. Ota mukaan koukku nro 5 ja 7. 
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Juha Perkola teki työuransa kauppalaivoilla ja jäätyään meriltä 
eläkkeelle hän opetteli perinteisten köysitöiden kiehtovan taidon. 

MERIMIEHESTÄ  
KÖYSITYÖN TAITAJAKSI

Laivoilla solmut ovat arkipäivää ja köysi-
työt ovat alkujaankin merenkulkijoiden 
taidonnäytteitä. Nyt Juha tekee köysitöi-

tä ja opettaa myös kursseilla, pääsimmekin vie-
railemaan Helsingin taitokeskukseen ja kurkis-
tamaan, miten köysi punoutuu matoksi.

Köysityöt ovat syntyneet tarpeesta. Solmu-
ja on käytetty sitomaan ja suojaamaan, mut-
ta koristeellisuus on taitavissa käsissä tullut 
oleelliseksi osaksi köysitöitä. Köysitöiden te-
ko yleistyi purjehduksen myötä ja taitavat 
köysitöiden tekijät ovatkin usein olleet juu-
ri merimiehiä. Taito on siirtynyt mestarilta 
oppipojalle -periaatteella. Vapaa-aikana me-

tenkin opettaa aloittamaan pujottelut ilman 
alustaa ja levyä, muottia käytetään vasta kun 
ensimmäiset köysikierrokset on pujoteltu ja 
tarkistetaan, että mitat ovat suunnitelman 
mukaiset. Sen jälkeen työtä jatketaan taas va-
paasti ilman muottia. Taito pujottelun oikeaan 
tiiviyteen syntyy näin käsituntumalla. 

Köysitöihin pääset tutustumaan matalalla 
kynnyksellä seuraavan sivun pannunalusen 
ohjeen avulla. Ja jos yksin aloittaminen tun-
tuu hankalalta, kannattaa katsella kurssitar-
jontaa, köysityökursseja järjestetään myös tai-
toyhdistyksissä. 

rimiehet ovat innostuneet kokeilemaan eri-
laisia solmuja ja keksimään monimutkaisia-
kin muotoon punottuja tarve-esineitä. Vielä 
tänäänkin hienot käsin punotut purjeveneen 
lepuuttajat ovat arvossaan ja varsinkin puu-
laivoilla niitä ainoita oikeita suojaajia laivan 
ja laiturin välissä. 

Perinteisiin köysitöihin käytetään aina 
luonnonkuituköysiä. Työvälineitä ei tarvita 
paljon, pujottelussa apuna voidaan käyttää 
piikkiä ja leikkaamiseen tarvitaan sakset se-
kä terävä veitsi. Matoissa solminnan ja koon 
määrittelyn apuna käytetään aluslevyä, johon 
on laitettu muodon mukaiset tapit. Juha kui-
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5,5 cm2 cm

TARVIKKEET
•  8 mm paksuista juutti- tai hamppuköyttä 
noin 5 m, esim charlotta.fi tai rautakaupat 
(tästä määrästä jää noin puoli metriä 
ylimääräiseksi)
• Pujottelualustaan puulevy (20 x 20 cm)
• Nauloja 16 kpl (esim. Pintos-lankanaula 
45 x 1,7 mm)
• Pätkä Veera-pellavalankaa, köyden pään 
viimeistelyyn
• Tekstiililiimaa
• Sakset
• Vasara
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5,5 cm2 cm

OHJE  TAITO ETELÄ-SUOMI  /  KUVA LAURA KARLIN

tee itse

PUNONTA-ALUSTA:
Valmista punonta-alusta naulaamalla nau-
lat liimapuulevyyn harmaan kaavion mu-
kaan. Aseta kaavio puulevyn keskelle ja nau-
laa naulat levyyn kaavion läpi. Poista kaavile-
vyn päältä.

KÖYSITYÖT
PANNUNALUNEN
Mestaripunoja punoo köysityön ilman 
pujotusalustaa, mutta aloittelijalle tai 
ensikertalaiselle alusta antaa sopivasti tukea 
ja helpottaa hahmottamaan köyden kulkua. 
Pannunalunen on sopiva ensimmäinen 
köysipunontatyö ja kaunis sekä käytännöllinen 
alunen ilahduttaa arjessa.

PANNUNALUSEN PUNONTA:
Solmi Veera-pellavalangalla se köyden pää, jol-
la lähdet pujottelemaan, jotta se ei lähde pur-
kaantumaan. 

Voit kiinnittää ylimääräisen naulan laudan 
kapeaan sivuun x-merkin kohdalle ja kiinnit-
tää köyden alkupään naulaan, jotta köyden 
pää pysyy paikallaan. Vaihtoehtoisesti köy-
den pää jätetään x-merkin kohdalle punonnan 
aloituksessa. Köyden päät päätellään lopuksi.

Punominen aloitetaan X:llä merkitystä koh-
dasta: aseta köyden pää siihen kohtaan. Köyt-
tä kuljetetaan kolmen naulan 1–3 edestä (si-
säpuolelta) ja kolmen naulan takaa 4–6 (ulko-
puolelta) kaksi kierrosta kuvion mukaisesti. 
Toisella kierroksella köysi kulkee ensimmäi-
sen kierroksen köysien päältä.

Kolmas kierros on kuvioon merkitty tum-
malla. Köysi kulkee edelleen kolmen nau-
lan edestä ja kolmen naulan takaa. Köysi kul-
kee vuorotellen edellisten kierrosten köysien 
päältä ja alta.
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Jatka punomista niin, että köysi seuraa kol-
mea ensimmäisenä punottua kierrosta. Uusi 
kierros köyttä tulee ”ulkokaarelle”. Työhön tu-
lee yhteensä kolme vierekkäin kulkevaa köyt-
tä. Huomioi, että köydet kulkevat vierekkäin 
eivätkä mene ristiin, vaan kulkevat aina ta-
sossa. 

Kun kaikki kierrokset on pujoteltu, punon-
taa voi tasoittaa kiristämällä tai löysäämällä 
köyttä.

Lopuksi köyden päät päätellään Veera-pel-
lavalangalla rihmaamalla (ohje: katso partio-
wiki/rihmaus) tai pyörittämällä lankaa tiiviis-
ti, useamman kerran köyden ympäri ja solmi-
malla langat merimiessolmulla. Langan päät 
leikataan 1 cm:n etäisyydeltä.

Liimaa langanpäät tekstiililiimalla. Liimaa 
myös köyden päät kiinni punottuun alustaan; 
voit käyttää apuna pyykkipoikaa tai paperipu-
ristinta  

kasityoohje_s.indd   15kasityoohje_s.indd   15 14.6.2024   10.43.2414.6.2024   10.43.24



TAITOKESKUS KOKKOLA/ 
TAITO SHOP KOKKOLA

Kansakoulukatu 1
67100 Kokkola

p. 044 3363506 

kokkola@taitokeskipohjanmaa.fi

Aukioloajat
ma–pe klo 9–17
ryhmille myös muina aikoina sopi-
muksen mukaan

taitokeskipohjanmaa.fi
facebook.com/taitokeskipohjanmaa

taitoshop.fi/kategoria/taito-shop-
myymalat/taito-shop-kokkola/

insta @taitokeskipohjanmaa

DESIGNASEMA KNUT

Rautatienkatu 1
67100 Kokkola

p. 044 3363504

info@knut.fi

Aukioloajat
ti–pe klo 10–17, la 10–15

www.knut.fi

facebook.com/KnutKokkola

insta @knut.kokkola

TAITO KESKI-POHJANMAA RY:N ASIAKASLEHTI  SYKSY 2024 / JULKAISIJA TAITOJÄRJESTÖ / PAINOSMÄÄRÄ 14 000 / TOIMITUS MERJA RÄTY JA JOHANNA AYDEMIR / 
ULKOASU WWW.BERRYCREATIVE.FI / TAITTO PUNAMUSTA, SISÄLTÖ- JA SUUNNITTELUPALVELUT JA TAITOLIITTO / PAINOPAIKKA PUNAMUSTA, 2024  / KANNEN KUVA LAURA KARLIN / 

YHTEISTYÖSSÄ TAITO ETELÄ-SUOMI, TAITO KESKI-POHJANMAA, TAITO POHJOIS-KARJALA, TAITO POHJOIS-POHJANMAA, TAITO SATAKUNTA JA TAITOLIITTO

TULE MUKAAN 
TAITO KESKI-POHJANMAAN TOIMINTAAN

www.taitokeskipohjanmaa.f i
Li ity jäseneksi taitokeskipohjanmaa.f i/ l i i ty-jaseneksi

www.taito.fi

TAITOKESKUS KALAJOKI  

Raahentie 1
85100 Kalajoki 

p. 0505136489

kalajoki@taitokeskipohjanmaa.fi 

Aukioloajat
ma–to klo 9–17, pe klo 9–15

TAITOKESKUS SIEVI

Kantolantie 8
85410 Sievi

p. 0505135229

sievi@taitokeskipohjanmaa.fi 

Aukioloajat
ma 12–17, ti 9–17, ke 9–13, to 11–19
(19.8.–9.10. ti 10–17, ke 10–17, to 11–19)

TILAUSKURSSIT 

Tilaa käsityöhetki taitokeskukseen 
tai haluamaasi paikkaan!
Tuija Isopahkala p. 044 336 3503

tuija.isopahkala@taitokeskipohjan-
maa.fi

Liity jäseneksi ja tue Taidon tarinaa: 
taitokeskipohjanmaa.fi/
liity-jaseneksi

R AUTATIE NK ATU 1
KOKKOL A

W W W.KNUT.FI

TERVETULOA 
INSPIRAATIOMATKALLE

Knutin valikoimaa kuratoimassa

info@knut.
myymälän puh. 044 336 3504

TI-PE

ONEKeskiPohjanmaa224_016.indd   16ONEKeskiPohjanmaa224_016.indd   16 11.6.2024   15:20:3011.6.2024   15:20:30




